
令和４年１１月３０日 

 

保護者の皆様 

 

多摩市立西落合小学校 

校 長  池田 泰章  

 

学校の情報配信システムの更新に伴う新システム登録のご協力について（お知らせ） 

 

日頃より、本校の教育活動にご支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、保護者の皆様に学校情報をお知らせするために使用しているメール配信システム「スクール

Mailアシスト」（現行システム）ですが、これを含む多摩市立学校のシステム全体を更新することに伴

いまして、本校では、令和４年１２月１５日から新システムとしてスマートフォンアプリ「ＬＩＮＥ」

に切り替えることとなりました。 

システムの更新期限の問題や年度替わりの繁忙期を避けるために、今回、年度途中での切り替えとな

りお手数をおかけいたしますが、保護者の皆様には新たに「多摩市公式ＬＩＮＥ」アカウントから友達

登録の手続きをしていただくようお願いいたします。 

切り替え後はスマートフォンアプリ「ＬＩＮＥ」により学校情報をお知らせいたしますので、ご理解

ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

1 「新しい学校情報配信システム（新システム）」への登録について 

(1) 登録方法 

 令和４年１２月５日（月）に「新システムの登録方法を記載したおたより」を保護者の皆様に

改めて配布いたします。お手数をおかけしますが、１２月１２日（月）までに登録手続をお願い

いたします。 

(2) 配信開始時期 

令和４年１２月１５日（木）より学校から配信する情報は、「多摩市公式ＬＩＮＥ」を利用し、

各学校向けに情報配信を行います。また、１２月１４日（水）に配信のテストを予定しておりま

す。 

 

2 「スクールMailアシスト（現行システム）」で登録済みのメールアドレスについて 

   現在ご登録いただいているメールアドレスは、令和４年１２月末以降、現行システムの運用終了

をもって消去させていただきます。 

 

3 その他 

新システムによる「多摩市公式ＬＩＮＥ」を用いた情報配信について、利用者が登録した情報は 

ＬＩＮＥ(株)ではなく、情報配信システムを開発する別の国内サービス提供会社であるモビルス株式

会社が国内サーバで厳重に管理しております。 

多摩市との契約においても、秘密保持や目的外使用の禁止など、個人情報の保護に関する規定を定

めています。 

 

 

【問合せ先】多摩市立西落合小学校 

副校長 森田 真好 

℡：０４２－３７４－０５７４ 


